Pág. 1/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

EXTRATOS DE CONTRATOS
PERÍODO DE REFERÊNCIA: SETEMBRO DE 2010.

RELAÇÃO ATUALIZADA DIA 07.10.2010, ÀS10H40MIN.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 512/2010.
NÚMERO: 118/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ESTERILIZAÇÃO, ATUANDO
JUNTO AO AMBULATÓRIO DE SAÚDE COMUNITÁRIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): AUGUSTO CÉSAR ESPÍRITO SANTO DE CARVALHO JÚNIOR.
CNPJ/CPF: 025.370.701-35.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); AUGUSTO CÉSAR
ESPÍRITO SANTO DE CARVALHO JÚNIOR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 01.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 01.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$1.530,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 280/2010.
NÚMERO: 119/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS, DESTINADOS ÀS COORDENAÇÕES E DEPARTAMENTOS DA FUNDAÇÃO E CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 008/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): OFFSET GRÁFICA E EDITORA LTDA.
CNPJ/CPF: 08.942.554/0001-10.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); MOACIR PISONI
(CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 02.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (3): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (4): 0004.0042.12.364.1241.2087 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ENFERMAGEM).
ELEMENTO DE DESPESA (4): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$17.286,00.

Pág. 2/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 280/2010.
NÚMERO: 120/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
GRÁFICOS, DESTINADOS ÀS COORDENAÇÕES E DEPARTAMENTOS DA FUNDAÇÃO E CENTRO
UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL N. 008/2010 (LEI N. 10.520/02).
CONTRATADO(A): SOOFFSET GRÁFICA E EDITORA LTDA.
CNPJ/CPF: 13.604.640/0001-52.
SEDE/ORIGEM: SALVADOR/BA.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); CLEBER GUIMARÃES
BASTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 02.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (1): 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA (1): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (2): 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA (2): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (3): 0004.0042.12.364.1241.2080 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ODONTOLOGIA).
ELEMENTO DE DESPESA (3): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (4): 0004.0042.12.364.1241.2087 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
ENFERMAGEM).
ELEMENTO DE DESPESA (4): 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$900,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 447/2010.
NÚMERO: 121/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES A REALIZAÇÕES DE EXAMES DE ROTINA
NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO AMBULATÓRIO DE SAÚDE COMUNITÁRIA, JUNTO
À COORDENAÇÃO DO CURSO DE FARMÁCIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): TÚLLIO TEIXEIRA DEUSDARÁ.
CNPJ/CPF: 006.034.621-38.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); TÚLLIO TEIXEIRA
DEUSDARÁ (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 09.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 09.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 09.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2097 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
FARMÁCIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$7.200,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 332/2010.
NÚMERO: 121-A/2010 (DECORRENTE DE LICITAÇÃO).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS) EM APARELHOS
DE AR CONDICIONADO E DE REFRIGERAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: CARTA CONVITE N. 007/2010 (LEI N. 8.666/93).
CONTRATADO(A): FREE WAY REFRIGERAÇÃO E INSTALAÇÕES LTDA.
CNPJ/CPF: 03.544.683/0001-36.

Pág. 3/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); HORIOSVALDO ALVES
FEITOSA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 13.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 13.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA).
VALOR: R$16.800,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 506/2010.
NÚMERO: 122/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À REALIZAÇÃO DE 04 (QUATRO)
LAUDOS DE AVALIAÇÃO PARA FINS DE LOCAÇÃO VISANDO À EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE
ESPAÇOS ESPECÍFICOS E LOCALIZADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO
UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): ANTONIO PEREIRA NETO ALENCAR.
CNPJ/CPF: 311.119.471-04.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); ANTONIO PEREIRA
NETO ALENCAR (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 14.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 14.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 15.09.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$2.040,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 240/2010.
NÚMERO: 123/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENFERMAGEM, ATUANDO JUNTO
AO AMBULATÓRIO DE SAÚDE COMUNITÁRIA DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): EDINALVA FERREIRA DE BRITO CHAGAS.
CNPJ/CPF: 921.091.441-49.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); EDINALVA FERREIRA
DE BRITO CHAGAS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 16.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2078 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
MEDICINA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$1.785,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 429/2010.
NÚMERO: 124/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONCERNENTES À INSERÇÃO DA REVISTA CEREUS NO
SISTEMA ELETRÔNICO DE EDITORAÇÃO DE REVISTAS (SEER), CONFORME SOLICITAÇÃO DA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E DE PÓS-GRADUAÇÃO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): MARILSON FERREIRA DOS SANTOS.

Pág. 4/4 DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Av. Pará, 2432, Eng. Waldir Lins II, Gurupi/TO
CEP: 77423-250      Fone/Fax: (063) 3612-7693

daf@unirg.edu.br

CNPJ/CPF: 949.344.011-72.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); MARILSON FERREIRA
DOS SANTOS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 21.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 21.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA/EXECUÇÃO: 25.09.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2099 (MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
REITORIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$6.000,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 491/2010.
NÚMERO: 125/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE MATERIAL E ESTERILIZAÇÃO NO
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): LORENA FERREIRA DOS REIS.
CNPJ/CPF: 026.101.881-70.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); LORENA FERREIRA
DOS REIS (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 21.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2097 (MANUTENÇÃO DO CURSO DE
FARMÁCIA).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$3.400,00.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 518/2010.
NÚMERO: 125-A/2010.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE PISCINAS, INCLUSIVE
MANUTENÇÕES MECÂNICAS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS DURANTE A VIGÊNCIA DESTE
CONTRATO, CONFORME SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DA
FUNDAÇÃO UNIRG.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, II, DA LEI FEDERAL N. 8.666/93.
CONTRATADO(A): FRANCISCO PEREIRA BATISTA.
CNPJ/CPF: 534.739.221-53.
SEDE/ORIGEM: GURUPI/TO.
SIGNATÁRIOS: CELMA MENDONÇA MILHOMEM JARDIM (CONTRATANTE); FRANCISCO PEREIRA
BATISTA (CONTRATADO(A)).
DATA DA ASSINATURA: 23.09.2010.
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 23.09.2010.
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31.12.2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0004.0042.12.364.1241.2095 (MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO
GERAL).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00-0010.00.000 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA).
VALOR: R$1.000,00.

GURUPI/TO, 07 DE OUTUBRO DE 2010.

MANOEL MORAES DOS REIS FILHO
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA FUNDAÇÃO UNIRG

PORTARIA N. 540/2010